



## 2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年8月5日

上場会社名 株式会社佐賀銀行 上場取引所 東・福  
 コード番号 8395 URL <https://www.sagabank.co.jp>  
 代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 坂井 秀明  
 問合せ先責任者 (役職名) 総合企画部長 (氏名) 千綿 泰隆 TEL 0952-25-4555  
 特定取引勘定設置の有無 無  
 配当支払開始予定日 —  
 決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

### 1. 2027年3月期第1四半期の連結業績(2026年4月1日～2026年6月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

|               | 経常収益   |      | 経常利益  |       | 親会社株主に帰属する<br>四半期純利益 |       |
|---------------|--------|------|-------|-------|----------------------|-------|
|               | 百万円    | %    | 百万円   | %     | 百万円                  | %     |
| 2027年3月期第1四半期 | 17,904 | 31.6 | 4,005 | 139.8 | 2,909                | 134.2 |
| 2026年3月期第1四半期 | 13,595 | △8.8 | 1,669 | △53.3 | 1,242                | △49.9 |

(注) 包括利益 2027年3月期第1四半期 6,039百万円( 51.2%) 2026年3月期第1四半期 3,993百万円( —%)

|               | 1株当たり<br>四半期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり四半期純利益 |
|---------------|-----------------|------------------------|
|               | 円 銭             | 円 銭                    |
| 2027年3月期第1四半期 | 172.14          | 171.01                 |
| 2026年3月期第1四半期 | 73.53           | 73.09                  |

#### (2) 連結財政状態

|               | 総資産       | 純資産     | 自己資本比率 |
|---------------|-----------|---------|--------|
|               | 百万円       | 百万円     | %      |
| 2027年3月期第1四半期 | 3,295,584 | 131,518 | 3.9    |
| 2026年3月期      | 3,219,066 | 126,498 | 3.9    |

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 131,309百万円 2026年3月期 126,289百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権)を期末資産の部合計で除して算出しております。  
 なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

### 2. 配当の状況

|              | 年間配当金  |        |        |       |        |
|--------------|--------|--------|--------|-------|--------|
|              | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末    | 合計     |
|              | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭   | 円 銭    |
| 2026年3月期     | —      | 50.00  | —      | 60.00 | 110.00 |
| 2027年3月期     | —      | —      | —      | —     | —      |
| 2027年3月期(予想) | —      | 55.00  | —      | 55.00 | 110.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 2027年3月期の連結業績予想(2026年4月1日～2027年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

|           | 経常収益   |      | 経常利益   |      | 親会社株主に帰属<br>する当期純利益 |     | 1株当たり<br>当期純利益 |
|-----------|--------|------|--------|------|---------------------|-----|----------------|
|           | 百万円    | %    | 百万円    | %    | 百万円                 | %   | 円 銭            |
| 第2四半期(累計) | 32,000 | 7.3  | 8,100  | 16.3 | 5,100               | 1.5 | 301.75         |
| 通期        | 66,000 | △8.1 | 14,700 | 19.4 | 9,300               | 8.3 | 550.26         |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

|            |             |            |             |
|------------|-------------|------------|-------------|
| 2027年3月期1Q | 16,935,909株 | 2026年3月期   | 16,935,909株 |
| 2027年3月期1Q | 34,947株     | 2026年3月期   | 34,039株     |
| 2027年3月期1Q | 16,901,683株 | 2026年3月期1Q | 16,890,685株 |

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数（四半期累計）

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（業績予想の適切な利用に関する説明）

本資料に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

（決算補足説明資料の入手方法）

決算補足説明資料は四半期決算短信に添付しています。

○添付資料の目次

|                                      |    |
|--------------------------------------|----|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....             | 2  |
| (1) 経営成績に関する説明 .....                 | 2  |
| (2) 財政状態に関する説明 .....                 | 2  |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....      | 2  |
| 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....             | 3  |
| (1) 四半期連結貸借対照表 .....                 | 3  |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....   | 4  |
| 四半期連結損益計算書 .....                     | 4  |
| 第1四半期連結累計期間 .....                    | 4  |
| 四半期連結包括利益計算書 .....                   | 5  |
| 第1四半期連結累計期間 .....                    | 5  |
| (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....          | 5  |
| (継続企業の前提に関する注記) .....                | 5  |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....       | 5  |
| (セグメント情報等の注記) .....                  | 6  |
| (キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....           | 7  |
| 3. 補足情報 .....                        |    |
| 2027年3月期 第1四半期決算 説明資料 .....          | 8  |
| (1) 2027年3月期 第1四半期損益概況 【単体】 .....    | 8  |
| (2) 「金融再生法ベースのカテゴリーによる開示」 【単体】 ..... | 9  |
| (3) 時価のあるその他有価証券の評価差額 【単体】 .....     | 9  |
| (4) 預金貸出金等の残高 【単体】 .....             | 10 |

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間の経営成績につきまして、経常収益は、貸出金利息や役務取引等収益が増加したことに加え、株式等売却益が増加したこと等から、前年同期比43億9百万円増加し179億4百万円となりました。

経常費用は、預金利息が増加したことや、上記株式等売却益を原資とする有価証券ポートフォリオの再構築に向けた国債等債券売却損を計上したこと等から、前年同期比19億73百万円増加し138億98百万円となりました。

この結果、経常利益は、前年同期比23億36百万円増加し40億5百万円となりました。

また、親会社株主に帰属する四半期純利益は、前年同期比16億67百万円増加し29億9百万円となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末の財政状態につきましては、総預金残高が前連結会計年度末比784億円増加し3兆794億円、総貸出金残高が679億円増加し2兆4,248億円、有価証券残高は84億円増加し5,050億円となりました。

総資産は、前連結会計年度末比765億円増加し3兆2,955億円となりました。純資産につきましては、前連結会計年度末比50億円増加し1,315億円となりました。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2027年3月期第2四半期連結累計期間及び通期の業績予想につきましては、2026年5月12日に公表しました連結業績予想から変更はございません。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

|                | 前連結会計年度<br>(2026年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(2026年6月30日) |
|----------------|-------------------------|------------------------------|
| <b>資産の部</b>    |                         |                              |
| 現金預け金          | 278,282                 | 260,665                      |
| コールローン及び買入手形   | —                       | 15,000                       |
| 買入金銭債権         | 2,330                   | 2,378                        |
| 金銭の信託          | 1,867                   | 3,050                        |
| 有価証券           | 496,538                 | 505,021                      |
| 貸出金            | 2,356,922               | 2,424,884                    |
| 外国為替           | 2,845                   | 2,044                        |
| リース債権及びリース投資資産 | 17,343                  | 17,966                       |
| その他資産          | 14,893                  | 15,277                       |
| 有形固定資産         | 27,906                  | 27,990                       |
| 無形固定資産         | 2,633                   | 2,883                        |
| 退職給付に係る資産      | 10,538                  | 10,773                       |
| 繰延税金資産         | 8,515                   | 7,016                        |
| 支払承諾見返         | 11,882                  | 15,283                       |
| 貸倒引当金          | △13,404                 | △14,621                      |
| 投資損失引当金        | △31                     | △31                          |
| 資産の部合計         | 3,219,066               | 3,295,584                    |
| <b>負債の部</b>    |                         |                              |
| 預金             | 2,967,163               | 3,014,823                    |
| 譲渡性預金          | 33,821                  | 64,652                       |
| コールマネー及び売渡手形   | 7,514                   | —                            |
| 債券貸借取引受入担保金    | 29,318                  | 21,627                       |
| 借入金            | 4,737                   | 4,275                        |
| 外国為替           | 85                      | 131                          |
| その他負債          | 33,947                  | 39,864                       |
| 賞与引当金          | 685                     | —                            |
| 退職給付に係る負債      | 261                     | 260                          |
| 役員退職慰労引当金      | 11                      | 9                            |
| 睡眠預金払戻損失引当金    | 98                      | 98                           |
| 再評価に係る繰延税金負債   | 3,041                   | 3,041                        |
| 支払承諾           | 11,882                  | 15,283                       |
| 負債の部合計         | 3,092,567               | 3,164,065                    |
| <b>純資産の部</b>   |                         |                              |
| 資本金            | 16,062                  | 16,062                       |
| 資本剰余金          | 13,327                  | 13,327                       |
| 利益剰余金          | 98,374                  | 100,270                      |
| 自己株式           | △92                     | △97                          |
| 株主資本合計         | 127,671                 | 129,562                      |
| その他有価証券評価差額金   | △13,267                 | △10,389                      |
| 繰延ヘッジ損益        | 1,981                   | 2,427                        |
| 土地再評価差額金       | 6,267                   | 6,267                        |
| 退職給付に係る調整累計額   | 3,636                   | 3,442                        |
| その他の包括利益累計額合計  | △1,382                  | 1,747                        |
| 新株予約権          | 209                     | 209                          |
| 純資産の部合計        | 126,498                 | 131,518                      |
| 負債及び純資産の部合計    | 3,219,066               | 3,295,584                    |

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

|                  | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2025年4月1日<br>至 2025年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2026年4月1日<br>至 2026年6月30日) |
|------------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 経常収益             | 13,595                                        | 17,904                                        |
| 資金運用収益           | 9,062                                         | 11,005                                        |
| (うち貸出金利息)        | 6,458                                         | 8,206                                         |
| (うち有価証券利息配当金)    | 2,341                                         | 2,407                                         |
| 役務取引等収益          | 2,081                                         | 2,579                                         |
| その他業務収益          | 2,004                                         | 2,051                                         |
| その他経常収益          | 447                                           | 2,268                                         |
| 経常費用             | 11,925                                        | 13,898                                        |
| 資金調達費用           | 1,664                                         | 2,524                                         |
| (うち預金利息)         | 1,144                                         | 2,256                                         |
| 役務取引等費用          | 884                                           | 919                                           |
| その他業務費用          | 2,961                                         | 3,530                                         |
| 営業経費             | 5,188                                         | 5,432                                         |
| その他経常費用          | 1,225                                         | 1,491                                         |
| 経常利益             | 1,669                                         | 4,005                                         |
| 特別損失             | 146                                           | 6                                             |
| 固定資産処分損          | 92                                            | 6                                             |
| 減損損失             | 53                                            | -                                             |
| 税金等調整前四半期純利益     | 1,523                                         | 3,999                                         |
| 法人税、住民税及び事業税     | 257                                           | 1,124                                         |
| 法人税等調整額          | 23                                            | △34                                           |
| 法人税等合計           | 280                                           | 1,090                                         |
| 四半期純利益           | 1,242                                         | 2,909                                         |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 1,242                                         | 2,909                                         |

## 四半期連結包括利益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

|                 | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2025年4月1日<br>至 2025年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2026年4月1日<br>至 2026年6月30日) |
|-----------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 四半期純利益          | 1,242                                         | 2,909                                         |
| その他の包括利益        | 2,751                                         | 3,129                                         |
| その他有価証券評価差額金    | 2,811                                         | 2,877                                         |
| 繰延ヘッジ損益         | 86                                            | 445                                           |
| 退職給付に係る調整額      | △146                                          | △193                                          |
| 四半期包括利益         | 3,993                                         | 6,039                                         |
| (内訳)            |                                               |                                               |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 3,993                                         | 6,039                                         |

## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

## 【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間(自2025年4月1日 至2025年6月30日)

## 1. 報告セグメントごとの経常収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

|                   | 報告セグメント |       |       |        | その他 | 合計     | 調整額  | 四半期連結<br>損益計算書<br>計上額 |
|-------------------|---------|-------|-------|--------|-----|--------|------|-----------------------|
|                   | 銀行業     | リース業  | 信用保証業 | 計      |     |        |      |                       |
| 経常収益              |         |       |       |        |     |        |      |                       |
| 外部顧客に対する<br>経常収益  | 11,512  | 1,881 | 104   | 13,497 | 97  | 13,595 | —    | 13,595                |
| セグメント間の<br>内部経常収益 | 23      | 34    | 78    | 135    | 148 | 284    | △284 | —                     |
| 計                 | 11,535  | 1,915 | 182   | 13,633 | 246 | 13,879 | △284 | 13,595                |
| セグメント利益           | 1,487   | 75    | 96    | 1,659  | 8   | 1,668  | 1    | 1,669                 |

(注) 1. 一般企業の売上高に代えて、それぞれ経常収益を記載しております。

2. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、情報処理業務、事務代行業務等であります。

3. 経常収益の調整額△284百万円は、セグメント間取引消去であります。

4. セグメント利益の調整額1百万円は、セグメント間取引消去であります。

5. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

## 2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

該当事項はありません。

(のれんの金額の重要な変動)

該当事項はありません。

(重要な負ののれん発生益)

該当事項はありません。

当第1四半期連結累計期間(自2026年4月1日 至2026年6月30日)

1. 報告セグメントごとの経常収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

|                   | 報告セグメント |       |       |        | その他 | 合計     | 調整額  | 四半期連結<br>損益計算書<br>計上額 |
|-------------------|---------|-------|-------|--------|-----|--------|------|-----------------------|
|                   | 銀行業     | リース業  | 信用保証業 | 計      |     |        |      |                       |
| 経常収益              |         |       |       |        |     |        |      |                       |
| 外部顧客に対する<br>経常収益  | 15,642  | 1,978 | 108   | 17,728 | 176 | 17,904 | —    | 17,904                |
| セグメント間の<br>内部経常収益 | 36      | 34    | 95    | 165    | 156 | 322    | △322 | —                     |
| 計                 | 15,678  | 2,012 | 203   | 17,894 | 333 | 18,227 | △322 | 17,904                |
| セグメント利益           | 3,833   | 77    | 93    | 4,004  | 29  | 4,034  | △28  | 4,005                 |

(注) 1. 一般企業の売上高に代えて、それぞれ経常収益を記載しております。

2. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、情報処理業務、事務代行業務等であります。

3. 経常収益の調整額△322百万円は、セグメント間取引消去であります。

4. セグメント利益の調整額△28百万円は、セグメント間取引消去であります。

5. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

該当事項はありません。

(のれんの金額の重要な変動)

該当事項はありません。

(重要な負ののれん発生益)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

|       | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2025年4月1日<br>至 2025年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2026年4月1日<br>至 2026年6月30日) |
|-------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 減価償却費 | 341百万円                                        | 456百万円                                        |

## 3. 補足情報

## 2027年3月期 第1四半期決算 説明資料

## (1) 2027年3月期 第1四半期 損益概況【単体】

|                                                       |                            |
|-------------------------------------------------------|----------------------------|
| ① 業務粗利益                                               | 82億18百万円(前年同期比: +9億43百万円)  |
| 資金利益や役務取引等利益が増加したことにより、前年同期比9億43百万円の増加となりました。         |                            |
| ② 実質業務純益                                              | 28億10百万円(前年同期比: +7億30百万円)  |
| 業務粗利益が増加したことにより、前年同期比7億30百万円の増加となりました。                |                            |
| ③ 経常利益                                                | 38億33百万円(前年同期比: +23億46百万円) |
| 実質業務純益が増加したこと及び株式等関係損益の増加等により、前年同期比23億46百万円の増加となりました。 |                            |
| ④ 四半期純利益                                              | 27億92百万円(前年同期比: +16億66百万円) |
| 経常利益が増加したこと等により、前年同期比16億66百万円の増加となりました。               |                            |

|                    |    | (単位:百万円)                    |           |                             | (参考)                        | (単位:百万円)                      |
|--------------------|----|-----------------------------|-----------|-----------------------------|-----------------------------|-------------------------------|
|                    |    | 2027年3月期<br>第1四半期<br>(3ヵ月間) |           | 2026年3月期<br>第1四半期<br>(3ヵ月間) | 2026年3月期<br>通期実績<br>(12ヵ月間) | 2027年3月期<br>第2四半期(累計)<br>業績予想 |
|                    |    |                             | 前年同期比     |                             |                             |                               |
| 業務粗利益              | 1  | 8,218                       | 943       | 7,275                       | 19,968                      |                               |
| (除く国債等債券損益(5勘定尻))  | 2  | ( 9,693 )                   | ( 1,843 ) | ( 7,850 )                   | ( 34,625 )                  |                               |
| 資金利益               | 3  | 8,513                       | 1,090     | 7,423                       | 30,172                      |                               |
| 役務取引等利益            | 4  | 1,447                       | 436       | 1,011                       | 6,055                       |                               |
| その他業務利益            | 5  | △ 1,742                     | △ 583     | △ 1,159                     | △ 16,259                    |                               |
| 経費(除く臨時処理分)        | 6  | 5,407                       | 212       | 5,195                       | 21,182                      |                               |
| 人件費                | 7  | 2,806                       | 73        | 2,733                       | 10,800                      |                               |
| 物件費                | 8  | 2,198                       | 76        | 2,122                       | 8,709                       |                               |
| 税金                 | 9  | 402                         | 64        | 338                         | 1,673                       |                               |
| 実質業務純益(注1)         | 10 | 2,810                       | 730       | 2,080                       | △ 1,214                     | 7,300                         |
| コア業務純益(注2)         | 11 | 4,285                       | 1,630     | 2,655                       | 13,442                      |                               |
| コア業務純益(除く投資信託解約損益) | 12 | 4,030                       | 1,416     | 2,614                       | 12,737                      |                               |
| 一般貸倒引当金繰入額①        | 13 | △ 7                         | △ 52      | 45                          | △ 82                        | 600                           |
| 業務純益               | 14 | 2,817                       | 783       | 2,034                       | △ 1,132                     | 6,700                         |
| (うち国債等債券損益(5勘定尻))  | 15 | ( △ 1,475 )                 | ( △ 900 ) | ( △ 575 )                   | ( △ 14,656 )                |                               |
| 臨時損益               | 16 | 1,016                       | 1,563     | △ 547                       | 12,593                      |                               |
| 不良債権処理額②           | 17 | 1,190                       | 303       | 887                         | 2,361                       |                               |
| 貸出金償却              | 18 | —                           | —         | —                           | —                           |                               |
| 個別貸倒引当金繰入額         | 19 | 1,151                       | 300       | 851                         | 1,815                       |                               |
| 延滞債権等売却損           | 20 | —                           | —         | —                           | —                           |                               |
| その他                | 21 | 39                          | 3         | 36                          | 545                         |                               |
| 貸倒引当金戻入益③          | 22 | —                           | —         | —                           | —                           |                               |
| 償却債権取立益④           | 23 | —                           | —         | —                           | —                           |                               |
| 株式等関係損益            | 24 | 1,721                       | 1,729     | △ 8                         | 13,959                      |                               |
| その他臨時損益            | 25 | 485                         | 136       | 349                         | 994                         |                               |
| 経常利益               | 26 | 3,833                       | 2,346     | 1,487                       | 11,461                      | 7,600                         |
| 特別損益               | 27 | △ 6                         | 140       | △ 146                       | △ 242                       |                               |
| 税引前四半期(当期)純利益      | 28 | 3,827                       | 2,487     | 1,340                       | 11,218                      |                               |
| 法人税、住民税及び事業税       | 29 | 1,061                       | 869       | 192                         | 3,235                       |                               |
| 法人税等調整額            | 30 | △ 26                        | △ 48      | 22                          | △ 25                        |                               |
| 四半期(当期)純利益         | 31 | 2,792                       | 1,666     | 1,126                       | 8,008                       | 4,800                         |
| 与信費用(①+②-③-④)      | 32 | 1,183                       | 250       | 933                         | 2,279                       | 1,300                         |

(注1) 実質業務純益＝業務純益＋一般貸倒引当金繰入額

(注2) コア業務純益＝実質業務純益－国債等債券損益(5勘定尻)

## (2)「金融再生法ベースの категорияによる開示」【単体】

|                   | (単位:百万円)  |           | (参考) | (単位:百万円)  |
|-------------------|-----------|-----------|------|-----------|
|                   | 2026年6月末  | 2025年6月末  |      | 2026年3月末  |
| 破産更生債権及びこれらに準ずる債権 | 12,682    | 10,613    |      | 11,722    |
| 危険債権              | 18,369    | 19,758    |      | 18,493    |
| 要管理債権             | 15,280    | 16,887    |      | 14,921    |
| 合計(A)             | 46,332    | 47,259    |      | 45,137    |
| 正常債権              | 2,433,585 | 2,268,410 |      | 2,361,561 |
| (総計)(B)           | 2,479,918 | 2,315,670 |      | 2,406,699 |
| 不良債権比率(A)/(B)     | 1.86 %    | 2.04 %    |      | 1.87 %    |

(注) 債務者区分との関係：破産更生債権及びこれらに準ずる債権（実質破綻先、破綻先の債権）

危険債権（破綻懸念先の債権）

要管理債権（要注意先のうち、元金または利払いが3カ月以上延滞しているか、又は貸出条件を緩和している債権）

[ご参考]

◎部分直接償却を実施した場合の状況【単体】

|                   | (単位:百万円)  |           | (参考) | (単位:百万円)  |
|-------------------|-----------|-----------|------|-----------|
|                   | 2026年6月末  | 2025年6月末  |      | 2026年3月末  |
| 破産更生債権及びこれらに準ずる債権 | 6,976     | 6,349     |      | 6,778     |
| 危険債権              | 18,369    | 19,758    |      | 18,493    |
| 要管理債権             | 15,280    | 16,887    |      | 14,921    |
| 合計(A)             | 40,626    | 42,995    |      | 40,193    |
| 正常債権              | 2,433,585 | 2,268,410 |      | 2,361,561 |
| (総計)(B)           | 2,474,212 | 2,311,405 |      | 2,401,754 |
| 部分直接償却額           | 5,705     | 4,264     |      | 4,944     |
| 不良債権比率(A)/(B)     | 1.64 %    | 1.86 %    |      | 1.67 %    |

(注) 当行は「部分直接償却」を行っておりませんが、上記は部分直接償却を行った場合の数値です。

## (3) 時価のある其他有価証券の評価差額【単体】

|        | (単位:百万円) |          |        |        | (参考)    | (単位:百万円) |        |        |         |
|--------|----------|----------|--------|--------|---------|----------|--------|--------|---------|
|        | 2026年6月末 |          |        |        |         | 2025年6月末 |        |        |         |
|        | 時価       | 評価差額     |        |        |         | 時価       | 評価差額   |        |         |
|        |          |          | うち益    | うち損    |         |          | うち益    | うち損    |         |
| 其他有価証券 | 489,664  | △ 16,046 | 22,492 | 38,539 | 544,690 | △ 16,278 | 17,999 | 34,278 | 481,484 |
| 株式     | 28,352   | 18,633   | 18,664 | 31     | 28,688  | 16,286   | 16,529 | 242    | 26,059  |
| 債券     | 326,993  | △ 34,723 | 22     | 34,745 | 345,518 | △ 26,755 | 37     | 26,792 | 305,251 |
| その他    | 134,318  | 44       | 3,806  | 3,762  | 170,483 | △ 5,810  | 1,432  | 7,242  | 150,173 |

**(4) 預金貸出金等の残高【単体】**

## ①預金等期末残高

(単位:百万円)

(参考) (単位:百万円)

|           | 2026年6月末  | 2025年6月末  | 2026年3月末  |
|-----------|-----------|-----------|-----------|
| 預 金       | 3,021,852 | 2,879,847 | 2,974,002 |
| 譲 渡 性 預 金 | 64,652    | 168,704   | 33,821    |
| 預 金 等 合 計 | 3,086,504 | 3,048,552 | 3,007,823 |

## ②個人預かり資産期末残高

(単位:百万円)

(参考) (単位:百万円)

|               | 2026年6月末 | 2025年6月末 | 2026年3月末 |
|---------------|----------|----------|----------|
| 個 人 預 か り 資 産 | 323,268  | 275,636  | 302,239  |

(注)個人預かり資産残高は、投資信託、生命保険、公共債の合計であり、外貨預金は含んでおりません。

## ③貸出金期末残高

(単位:百万円)

(参考) (単位:百万円)

|       | 2026年6月末  | 2025年6月末  | 2026年3月末  |
|-------|-----------|-----------|-----------|
| 貸 出 金 | 2,438,444 | 2,274,130 | 2,369,160 |

以 上